Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Администрация города Ханты-Мансийска

ПРОТОКОЛ №8
заседания комиссии по вопросам предоставления субсидий юридическим

лицам
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в

сфере рыбного хозяйства и (или) аквакультуры (рыбоводства)
(далее -  Комиссия)

22 сентября 2022 года г. Ханты-Мансийск
15 час. 00 мин.

Председатель:

каб. №208

Сигарев М.П. - начальник управления экономического развития и
инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

Присутствовали члены Комиссии:
Шеногина Н.Ю. - заместитель начальника управления экономического

развития и инвестиций Администрации города Ханты-
Мансийска

Царахова С.Г. - начальник управления бухгалтерского учета и
использования финансовых средств Администрации
города Ханты-Мансийска

Граф О.И. - директор Департамента управления финансами
Администрации города Ханты-Мансийска

Струженко Ю.В. - начальник юридического управления Администрации
города Ханты-Мансийска

Ульянова И.В. - начальник управления потребительского рынка и
защиты прав потребителей Администрации города
Ханты-Мансийска

Абазовик Е.Г. - начальник отдела программно-целевого планирования
и реализации целевых программ управления
экономического развития и инвестиций Администрации
города Ханты-Мансийска

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.0  предоставлении субсидии на возмещение затрат, при осуществлении
вылова и отгрузки на собственную переработку пищевой рыбы акционерному
обществу «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский» за июль, август 2022 года.

2. О предоставлении субсидии на возмещение затрат при осуществлении
вылова и реализации пищевой рыбы обществу с ограниченной
ответственностью Национальная компания «Ягурь-Ях» за июль,
август 2022.

3.0 предоставлении субсидии на возмещение затрат на приобретение
сырья для производства пищевой рыбной продукции «Рыбокомбинат Ханты-
Мансийский» за июль, август 2022 года.

Слушали: начальника отдела программно-целевого планирования
и реализации целевых программ управления экономического развития
и инвестиций Абазовик Е.Г.

1. О предоставлении субсидии на возмещение затрат
при осуществлении вылова и отгрузки на собственную переработку пищевой
рыбы акционерному обществу «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский»
за июль, август 2022 года.

Объем вылова рыбы за июль 2022 года составил 15,428775 тонн, что
подтверждают сведения об объёмах добычи (вылова) водных биологических
ресурсов акционерным обществом «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский»
за июль 2022 года, предоставленные Отделом государственного контроля,
надзора, охраны водных биологических ресурсов и среды их обитания
по Ханты -  Мансийскому автономному округу -  Югре от 09.08.2022. В июле
2022 года на собственную переработку направлено 15,428775 тонн
выловленной рыбы, что подтверждено накладными на внутреннее
перемещение, передачу товаров от 13.07.2022 №БП-37, от 13.07.2022 №БП-38,
от 13.07.2022 №БП-39, от 13.07.2022 №БП-40, от 13.07.2022 №БП-41, от
13.07.2022 №БП-42, от 13.07.2022 №БП-43, от 13.07.2022 №БП-44, от
28.07.2022 №БП-46, от 28.07.2022 №БП-47, ветеринарными справками формы
4 (№15134262618 от 13.07.2022, №15134263615 от 13.07.2022, №15134264641
от 13.07.2022, №15134265597 от 13.07.2022, №15134266675 от 13.07.2022,
№15134223510 от 13.07.2022, №15134225094 от 13.07.2022, №15134295024 от
13.07.2022, №15134296255 от 13.07.2022, №15134297067 от 13.07.2022,
№15134298743 от 13.07.2022, №15134325982 от 13.07.2022, №15134327124 от
13.07.2022, №15134336465 от 13.07.2022, №15134337948 от 13.07.2022,
№15134339062 от 13.07.2022, №15134339724 от 13.07.2022, №15134348167 от
13.07.2022, №15134349042 от 13.07.2022, №15134349916 от 13.07.2022,
№15134351189 от 13.07.2022, №15134358148 от 13.07.2022, №15134359114 от
13.07.2022, №15134366879 от 13.07.2022, №15134367783 от 13.07.2022,
№15134368824 от 13.07.2022, №15134369539 от 13.07.2022, №15134373018 от

13.07.2022, №15321525666 от 28.07.2022, №15321528066 от 28.07.2022,
№15321529696 от 28.07.2022, №15321531230 от 28.07.2022, №15321570219
от 28.07.2022, №15321571399 от 28.07.2022, №15321572060 от 28.07.2022).

Объем вылова рыбы за август 2022 года составил 27,380125 тонн,
что подтверждают сведения об объёмах добычи (вылова) водных
биологических ресурсов акционерным обществом «Рыбокомбинат Ханты-
Мансийский» за август 2022 года, предоставленные Отделом
государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов
и среды их обитания по Ханты -  Мансийскому автономному округу -  Югре
от 07.09.2022. В августе 2022 года на собственную переработку направлено
27,380125 тонн выловленной рыбы, что подтверждено накладными
на внутреннее перемещение, передачу товаров от 17.08.2022 №БП-48,
от 17.08.2022 №БП-49, от 17.08.2022 №БП-50, от 17.08.2022 №БП-51,
от 17.08.2022 №БП-52, от 17.08.2022 №БП-53, от 30.08.2022 №БП-54
ветеринарными справками формы 4 (№15567422837 от 17.08.2022,
№15567425248 от 17.08.2022, №15567426090 от 17.08.2022, №15567427265 от
17.08.2022, №15567429188 от 17.08.2022, №15567430472 от 17.08.2022,
№15567446593 от 17.08.2022, №15567447538 от 17.08.2022, №15567448448
от 17.08.2022, №15567449607 от 17.08.2022, №15567393995 от 17.08.2022,
№15567395359 от 17.08.2022, №15567397392 от 17.08.2022, №15567398616
от 17.08.2022, №15567462472 от 17.08.2022, №15567464379 от 17.08.2022,
№15567465804 от 17.08.2022, №15567467227 от 17.08.2022, №15567468552
от 17.08.2022, №15567482705 от 17.08.2022, №15567484311 от 17.08.2022,
№15567991562 от 17.08.2022, №15567993841 от 17.08.2022, №15567995664
от 17.08.2022, №15567997428 от 17.08.2022, №15727865409 от 30.08.2022,
№15727866692 от 30.08.2022, №15727867643 от 30.08.2022, №15727868880
от 30.08.2022, №15727869830 от 30.08.2022).

Получатель соответствует требованиям Порядка предоставления
из бюджета города Ханты-Мансийска субсидий юридическим лицам
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность
в сфере рыбного хозяйства и (или) аквакультуры (рыбоводства),
утвержденного постановлением Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных
секторов экономики города Ханты-Мансийска» (далее-Порядок).

Предложено:

По результатам экспертизы документов, проведенной членами
комиссии, основание для предоставления субсидии на возмещение затрат при
осуществлении вылова и отгрузки на собственную переработку пищевой рыбы
акционерному обществу «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский» за июль,
август 2022 года в размере 642 133,51 рубля за объем выловленной
и отгруженной на собственную переработку пищевой рыбы в объеме 42,8089
тонны имеется.

За - 7, Против - 0, Воздержались - 0.

2. О предоставлении субсидии на возмещение затрат при осуществлении
вылова и реализации пищевой рыбы обществу с ограниченной
ответственностью Национальная компания «Ягурь-Ях» за июль,
август 2022.

Объем вылова рыбы за июль 2022 года составил 8,22048 тонн,
что подтверждают сведения об объёмах добычи (вылова) водных
биологических ресурсов акционерным обществом «Рыбокомбинат Ханты-
Мансийский» за июль 2022 года, предоставленные Отделом государственного
контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и среды
их обитания по Ханты -  Мансийскому автономному округу -  Югре
от 09.08.2022. В июле 2022 года на реализацию пищевой рыбы направлено
8,22048 тонн выловленной рыбы, что подтверждено накладными
на реализованную продукцию от 13.07.2022 №44, от 22.07.2022 №45,
ветеринарными справками формы 4 (№15134998738 от 13.07.2022,
№15135269720 от 13.07.2022, №15135279092 от 13.07.2022, №15250332612
от 22.07.2022, №15250345280 от 22.07.2022, №15250355980 от 22.07.2022,
№15250360357 от 22.07.2022, №15250364272 от 22.07.2022, №15250367722
от 22.07.2022, №15250374160 от 22.07.2022, №15250382160 от 22.07.2022,
№15250387549 от 22.07.2022, №15250392926 от 22.07.2022).

Объем вылова рыбы за август 2022 года составил 3,02093 тонны,
что подтверждают сведения об объёмах добычи (вылова) водных
биологических ресурсов акционерным обществом «Рыбокомбинат
Ханты-Мансийский» за август 2022 года, предоставленные Отделом
государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов
и среды их обитания по Ханты -  Мансийскому автономному округу -  Югре
от 07.09.2022. В августе 2022 года на реализацию пищевой рыбы направлено
3,02093 тонны выловленной рыбы, что подтверждено накладными
на реализованную продукцию от 12.08.2022 №53, ветеринарными справками
формы 4 (№15510933204 от 12.08.2022, №15510950771 от 12.08.2022,
№15510965246 от 12.08.2022, №15510974929 от 12.08.2022, №15510989970
от 12.08.2022, №15511022589 от 12.08.2022, №15511037378 от 12.08.2022).

Получатель соответствует требованиям Порядка предоставления
из бюджета города Ханты-Мансийска субсидий юридическим лицам
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность
в сфере рыбного хозяйства и (или) аквакультуры (рыбоводства),
утвержденного постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от
30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных
секторов экономики города Ханты-Мансийска» (далее-Порядок).

Предложено:

По результатам экспертизы документов, проведенной членами
комиссии, основание для предоставления субсидии на возмещение затрат
при осуществлении вылова и реализации пищевой рыбы обществу
с ограниченной ответственностью национальной компании «Ягурь-Ях»
за июль, август 2022 года в размере 168 621,15 рубль за объем выловленной и
отгруженной на собственную переработку пищевой рыбы в объеме 11,24141
тонн имеется.

За - 7, Против - 0, Воздержались - 0.

3.0 предоставлении субсидии на возмещение затрат на приобретение
сырья для производства пищевой рыбной продукции акционерному
обществу «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский» за июль, август 2022 года.

В соответствии с представленными документами заявителем
приобретено и направлено на производство пищевой рыбной продукции
14,449656 тонн сырья (рыба мороженая, рыба-сырец). Затраты
на приобретение сырья составили 3 166 931,14 рубль. В соответствии
с пунктом 11 Порядка размер субсидии на возмещение затрат составляет
не более 70% от фактически произведенных затрат.

Предложено:

По результатам экспертизы документов, проведенной членами
комиссии, основание для предоставления субсидии на возмещение затрат
на приобретение сырья для производства пищевой рыбной продукции
акционерному обществу «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский» за июль,
август 2022 года в размере 2 216 851,82 рубль имеется.

За - 7, Против - 0, Воздержались - 0.

В ходе обсуждения членами Комиссии были вынесены следующие
решения:

Решение комиссии:

1. Имеется основание для предоставления субсидии на возмещение
затрат при осуществлении вылова и отгрузки на собственную переработку
пищевой рыбы акционерному обществу «Рыбокомбинат
Ханты-Мансийский» за июль, август 2022 года в размере 642 133,51 рубля
за объем выловленной и отгруженной на собственную переработку пищевой
рыбы в объеме 42,8089 тонны.

2. Имеется основание для предоставления субсидии на возмещение
затрат при осуществлении вылова и реализации пищевой рыбы обществу
с ограниченной ответственностью Национальная компания «Ягурь-Ях»

за июль, август 2022 года в размере 168 621,15 рубль за объем выловленной
и реализованной пищевой рыбы в объеме 11,24141 тонн.

3. Имеется основание для предоставления субсидии на возмещение
затрат на приобретение сырья для производства пищевой рыбной продукции
акционерному обществу «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский» за июль,
август 2022 года в размере 2 216 851,82 рубль.

Протокол подписали: 1\ {hr
Председатель комиссии _____ М.П. Сигарев

Члены комиссии:

Директор Департамента управления
финансами Администрации города
Ханты-Мансийска

Начальника управления бухгалтерского
учета и использования финансовых
средств Администрации города Ханты-
Мансийска

Начальник юридического управления
Администрации города
Ханты-Мансийска

Начальник управления
потребительского рынка и защиты прав
потребителей Администрации города
Ханты-Мансийска

О.И. Граф

С.Г. Царахова

Ю.В. Струженко

■ £У
И.В. Ульянова

Заместитель начальника управления
экономического развития и инвестиций
Администрации города
Ханты-Мансийска

Начальник отдела программно-целевого
планирования и реализации целевых
программ управления экономического
развития и инвестиций Администрации
города Ханты-Мансийска

ULltCO Н.Ю. Шеногина

Е.Г. Абазовик